UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Programa de Pós-Graduação em Plantas Medicinais, Aromáticas e Condimentares (PPGPMAC/ESAL)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PPGPMAC/ESAL Nº 2, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a composição da comissão
de seleção de candidatos do Programade
Pós-Graduação em Plantas Medicinais,
Aromáticas e Condimentares para o
Programa de Doutorado Sanduíche no
Exterior – PDSE/CAPES - EDITAL PRPG Nº
063/2025.

A Coordenadora do Programa  de  Pós-Graduação em Plantas

Medicinais, Aromáticas e Condimentares da Universidade Federal de
Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, e ad referendum do
Colegiado do Curso, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:
Art. 1º Designar a composição da comissão de seleção para o referido

edital:

i) Alexandre Alves de Carvalho,
ii) Wilson Magela Gonçalves,
iii) Joyce Dória Rodrigues,
iv) Valter Carvalho de Andrade Júnior
v) Luderslaine Faria Teixeira.

Art. 2º Indicar para presidente da referida comissão o Professor

Alexandre Alves de Carvalho.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lavras, 12 de setembro de 2025.
Documento assinado eletronicamente por LUCIANE VILELA RESENDE,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Plantas Medicinais,
Aromáticas e Condimentares, em 12/09/2025, às 11:58, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Portaria 2 (0571834)         SEI 23090.021866/2025-54 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0571834 e o código CRC 2340EB00.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.021866/2025-
54 SEI nº 0571834

Portaria 2 (0571834)         SEI 23090.021866/2025-54 / pg. 2

	Portaria 2 (0571834)